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Miecz i rynek - unia obronna wzmocniłaby europejską
integrację gospodarczą

Autorzy : Valerie Herzberg, Edouard Vidon
Europejska integracja polityczna i gospodarcza może iść naprzód
tylko na bazie wspólnej diagnozy dotyczącej brakujących elementów
oraz obszaru porozumienia co do wzajemnych korzyści. Nowe
inicjatywy w przemyśle obronnym umożliwiłyby przyspieszenie
konwergencji gospodarek państw członkowskich, obligując je do
uwspólnienia zasobów we wspólnie określonych celach. 
Więcej

Wybory : Irlandia - Wybory europejskie Komisja : Dezinformacja
Dyplomacja : UE/AKP - Iran Rada : Konkurencyjność - Rolnictwo - Cyfryzacja -
Młodzież - eIDAS EBC : Draghi/wysłuchanie - Oszustwa/karty Europejskie
agencje : Ariane 5 - Podróbki Dania : Bank Estonia : Budżet Eurogrupa : Dyskusje
Włochy : Budżet Łotwa : Sondaże Polska : Budżet Szwecja : Rząd?
Macedonia : Referendum Turcja : Niemcy Watykan : Kraje bałtyckie Rada
Europy : Migracje ONZ : Klimat Eurostat : Bezrobocie - Inflacja
Eurobarometr : Rozwój Opracowania/raporty : Plan A+ - UE/UK
Kultura : Wystawa/Paryż - Design/Wiedeń - Festiwal/Berlin - Muzyka/Wenecja -
Wystawa/Amsterdam

Kalendarz | Inne wersje językowe | Kontakt

Wybory : 
Wybory prezydenckie w Irlandii 26 października

26 października Irlandczycy mają się udać do lokali wyborczych, aby
wybrać prezydenta republiki. Dotychczasowy prezydent Michael D.
Higgins zmierzy się z 5 kandydatami. Ostatni sondaż opinii publicznej
przeprowadzony przez instytut RED C i opublikowany w dzienniku "The

Sunday Business Post" 16 września wskazuje na zwycięstwo dotychczasowej głowy
państwa (67%). 2. miejsce powinien zająć Sean Gallagher z 15% głosów,
wyprzedzający kandydatkę Sinn Fein Liadh Ni Riadę, która ma uzyskać 7% głosów, i
Gavina Duffy'ego, który ma otrzymać 6%. Prezydent Republiki Irlandii jest wybierany
na 7-letnią, jednokrotnie odnawialną kadencję... Więcej

Michel Barnier nie będzie się ubiegał o jedynkę listy EPP
W liście skierowanym do przewodniczącego Europejskiej Partii Ludowej
(EPP) Josepha Daula, opublikowanym na Twitterze 28 września, Michel
Barnier ogłosił, że nie będzie się ubiegał o przewodzenie liście tego
ugrupowania w wyborach europejskich 2019 roku. Wyjaśnia on, że musi
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"pozostać zaangażowany" w "szczęśliwe zakończenie" negocjacji w sprawie brexitu i że
jest to "niezgodne" z kalendarzem wyborczym EPP. Partia wybierze, kto stanie na
czele listy podczas kongresu w dniach 7-8 listopada... Więcej

Więcej

Komisja : 
Kodeks praktyk przeciwko dezinformacji

26 września platformy online, główne sieci społecznościowe i przemysł
reklamowy przedstawiły kodeks praktyk na rzecz zwalczania
dezinformacji. Pomysłodawczyni tej inicjatywy Mariya Gabriel, unijna
komisarz ds. gospodarki i społeczeństwa cyfrowego, wyraziła
zadowolenie, wyzywając podmioty tych sektorów do natychmiastowego
wdrożenia tego kodeksu autoregulacji wraz ze zbliżającymi się

wyborami europejskimi w 2019 roku... Więcej

 
Dyplomacja : 

Negocjacje nowego porozumienia o partnerstwie z krajami AKP
28 września, na marginesie Zgromadzenia Ogólnego ONZ, komisarz ds.
współpracy międzynarodowej i rozwoju Neven Mimica ogłosił
rozpoczęcie negocjacji z krajami Afryki, Karaibów i Pacyfiku (AKP), aby
po 2020 roku doszło do zmiany we wzajemnej współpracy, zwłaszcza w

zakresie zwalczania terroryzmu i ewolucji klimatu... Więcej

 
Unia Europejska stworzy specjalny podmiot w celu prowadzenia handlu z Iranem

24 września, po posiedzeniu z sygnatariuszami porozumienia w sprawie
irańskiej energii atomowej w Nowym Jorku (na marginesie
Zgromadzenia Ogólnego ONZ), Federica Mogherini zapowiedziała
utworzenie specjalnego podmiotu służącego prowadzeniu handlu z

Iranem. Jednostka ta utrzymałaby kanały bankowe i przepływ węglowodorów, żeby
zabezpieczyć region i ochronić europejskich aktorów gospodarczych przed sankcjami
przyjętymi przez Stany Zjednoczone po ich wycofaniu się z powyższej umowy w
maju... Więcej

Więcej

Rada : 
Zaincjowanie projektu europejskiego superkomputera

W trakcie Rady ds. Konkurencyjności w dniach 27-28 września
ministrowie przyjęli rozporządzenie tworzące wspólne europejskie
przedsiębiorstwo EuroHPC, które będzie nadzorować zbiórkę środków
na projekt budowy superkalkulatora. Będzie on przetwarzał duże zbiory
danych. W EuroHPC uczestniczą 23 państwa członkowskie. To

partnerstwo publiczno-prywatne, które rozpocznie prace w 2019 roku z budżetem 1
mld euro. Ministrowie przedyskutowali plan działania w sprawie sztucznej inteligencji
oraz przyszły program badań i innowacyjności Horyzont Europa. Ministrowie chcieliby,
żeby Horyzont Europa, który zastąpi program Horyzont 2020 w okresie 2021-2027,
miał dwa razy większy budżet niż obecnie... Więcej

Więcej

Nowe wymogi dla PAC po 2020 roku
25 września, podczas nieformalnego posiedzenia w Austrii, unijni
ministrowie rolnictwa sformułowali nowe wymogi dla wspólnej polityki
rolnej (WPR). By mogła się mierzyć z konsekwencjami zmian klimatu,
życzeniami ludności o bardziej lokalnej konsumpcji i życzeniami

producentów o bardziej sprawiedliwym wynagrodzeniu, polityka ta musi być bardziej
elastyczna. WPR, jedna z głównych pozycji budżetowych Unii, zostanie poddana
przeglądowi przed kolejnymi wieloletnimi ramami finansowymi (2021-2027)... Więcej

 
Przyjęcie jednolitego portalu cyfrowego

27 września Rada przyjęła rozporządzenie w sprawie utworzenia
jednolitego portalu cyfrowego. Platforma w 24 językach urzędowych
Unii udostępni informacje, pomoże w najczęstszych europejskich
procedurach (pobyt związany ze studiami, z pracą, stypendia
Erasmusa). Jeden portal dla wszystkich procedur pozwoli zmniejszyć

obciążenia administracyjne. Teraz Rada i Parlament muszą podpisać rozporządzenie,
które powinno wejść w życie najpóźniej za 5 lat... Więcej
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Przyjęcie ram prawnych Europejskiego Korpusu Solidarności
27 września Rada przyjęła rozporządzenie tworzące ramy prawne
Europejskiego Korpusu Solidarności do 2020 roku. Program ten,
zainspirowany Erasmusem+, dotyczy młodych od 18. do 30. roku życia
- obywateli Unii i jej sąsiedztwa, którzy chcą być wolontariuszami w
projektach w całej Europie... Więcej

 
Identyfikacja elektroniczna jest teraz w Unii uznawana

Od 29 września w ramach rozporządzenia eIDAS państwa członkowskie
wzajemnie uznają swoją identyfikację elektroniczną... Więcej

 
EBC : 

Wysłuchanie Mario Draghiego w Parlamencie
24 września prezes Europejskiego Banku Centralnego (EBC) Mario
Draghi omówił przed Parlamentem Europejskim "względnie
zdecydowane ożywienie inflacji bazowej" w strefie euro i zadeklarował
ufność w dalszy wzrost pensji. Jednocześnie podkreślił, że zmiany te

implikują utrzymanie stóp na ich obecnym poziomie co najmniej do przyszłego lata...
Więcej

 
Spada liczba oszustw z użyciem karty bankowej

Według raportu EBC (opublikowanego 26 września) liczba oszustw z
użyciem karty bankowej na obszarze SEPA spadła po raz pierwszy od
2011 roku. Kroki podjęte przez banki obszaru SEPA (UE, Liechtenstein,
Norwegia, Islandia, Monako, Szwajcaria i San Marino) pozwoliły

ograniczyć liczbę wykroczeń. Coraz częściej jednak przedmiotem oszustw stają się
płatności online... Więcej

 
Europejskie agencje : 

Udane setne wystrzelenie Ariane 5
25 września europejska rakieta Ariane 5 po raz setny z powodzeniem
wyleciała z bazy w Kourou, w Gujanie Francuskiej. Wyniosła na orbitę
dwóch satelitów telekomunikacyjnych, których okres eksploatacji
wynosi 15 lat, a których celem jest poprawa stałych i mobilnych

połączeń Azja-Pacyfik. Do 2023 roku Ariane 5 ustąpi miejsca nowej wersji - mniej
kosztownej Ariane 6... Więcej

Więcej

Na granicach Unii Europejskiej przechwycono ponad 31 mln podrobionych towarów
27 września Komisja Europejska ogłosiła, że w ubiegłym roku organy
celne zatrzymały na granicach UE ponad 31 mln podrobionych
produktów o wartości rynkowej na kwotę ponad 580 mln euro. 43%
tych produktów to "towary do codziennego użytku, które mogą być
niebezpieczne", takie jak produkty z zakresu opieki zdrowotnej, leki,

zabawki czy urządzenia elektryczne... Więcej

Więcej

Dania : 
Dochodzenie Unii w sprawie skandalu Danske Bank

24 września Komisja zwróciła się do Europejskiego Organu Nadzoru
Bankowego o dochodzenie w sprawie podejrzeń o pranie pieniędzy
przez duński bank Danske Bank. Miałby on pozwolić na transfery
podejrzanych środków pieniężnych na kwotę 200 mld euro. Komisja
chce wiedzieć, dlaczego europejskie mechanizmy nadzorcze nie

zadziałały... Więcej

 
Estonia : 

Prezentacja budżetu na 2019 rok
26 września estoński rząd przyjął projekt budżetu na rok 2019. Jego
priorytety to promowanie wzrostu gospodarczego, wzmocnienie
bezpieczeństwa kraju oraz poprawienie dobrobytu i spójności
społecznej. Minister finansów przewiduje w 2019 wzrost o 3% i
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nadwyżkę budżetową w wysokości 0,5% PKB... Więcej

Więcej

Eurogrupa : 
Dyskusje na temat zarządzania kryzysami gospodarczymi

Podczas posiedzenia Eurogrupy 1 października ministrowie finansów
strefy euro dyskutowali, jak usprawnić automatycznych stabilizatorów
narodowych, aby zredukować szoki gospodarcze. W formacie
poszerzonym o kolegów spoza strefy euro ministrowie omówili reformę

Europejskiego Mechanizmu Stabilizacyjnego, szczególnie zestaw narzędzi mający
pomóc krajom przechodzącym trudności, oraz rolę EMS w zarządzaniu i zapobieganiu
kryzysom... Więcej

 
Włochy : 

Kontrowersyjny projekt budżetu
27 września włoski rząd zaprezentował projekt budżetu na 2019 rok,
który przewiduje 2,4% deficytu budżetowego. To więcej niż prosiła Unia
i niż chciał włoski minister finansów Giovanni Tria, który musiał się
podporządkować liderom koalicji rządowej Luigimu Di Maio i Matteo
Salviniemu. Budżet przewiduje m.in. podstawowy dochód dla

gospodarstwa domowego i wprowadzenie flat tax... Więcej

Więcej

Łotwa : 
Ostatnie sondaże przed wyborami parlamentarnymi 6 października

6 października na Łotwie odbędą się wybory parlamentarne. Sondaże
przewidują zwycięstwo partii Harmonia (lewicowego ugrupowania
prorosyjskiego), za którą uplasuje się Związek Zielonych i Rolników
(ZZS) lub Nowa Partia Konserwatywna (JKP). Głosy zostaną więc

rozdrobione i trudno będzie stworzyć rządzącą koalicję... Więcej

Więcej | Więcej

Polska : 
Rząd prezentuje swój budżet na 2019 rok

26 września polski rząd zaprezentował swój projekt budżetu na 2019
rok. Akcent położono na programy socjalne, infrastrukturę i obronę.
Rząd przewiduje wzrost o 3,8%, inflację w wysokości 2,3% i deficyt
budżetowy w wysokości 1,8% PKB... Więcej

 
Szwecja : 

Parlament odwołuje premiera
Podczas inauguracyjnego posiedzenia 25 września szwedzki parlament
odwołał dotychczasowego premiera Stefana Löfvena (SAP). Większość
parlamentarzystów (204 z 349) zagłosowała przeciwko wotum zaufania,
czyli ogół deputowanych prawicy, centrum i skrajnej prawicy (poza

jednym). Löfven pozostanie na stanowisku, aby administrować sprawami bieżącymi w
oczekiwaniu na stworzenie nowego rządu. 2 października nowy przewodniczący
parlamentu Andreas Norlen (M) spotyka się z partiami, żeby dowiedzieć się, czy po
wyborach 9 września rysuje się większość... Więcej

Więcej

Macedonia : 
Wyniki głosowania w sprawie zmiany nazwy kraju

W referendum zorganizowanym 30 września 91% macedońskich
wyborców odpowiedziało "tak" na pytanie, czy są za akcesją do NATO i
UE, akceptując porozumienie zawarte między Republiką Macedonii i
Republiką Grecji. Umowa nadaje w szczególności krajowi nazwę
Macedonii Północnej. Frekwencja w głosowaniu, które miało tylko

konsultacyjny charakter, wyniosła jednak zaledwie 37%. Rząd chce, by teraz zgodę na
ratyfikacje wyraził parlament, gdzie niezbędna będzie większość 2/3... Więcej
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Wizyta prezydenta Erdoğana w Berlinie
Od 27 do 29 września turecki prezydent Recep Tayyip Erdoğan
przebywał z wizytą państwową w Niemczech. Chciał ożywienia
mechanizmów współpracy, zwłaszcza w obszarze gospodarki. Niemiecka
kanclerz Angela Merkel podkreślała potrzebę kooperacji w zakresie
zwalczania terroryzmu i celem uniknięcia nowego napływu migrantów

pochodzących z Syrii. Jednocześnie przyznała, że między dwoma krajami utrzymują
się "głębokie podziały"... Więcej

 
Watykan : 

Wizyta papieża Franciszka w krajach bałtyckich
Od 22 do 25 września papież Franciszek odwiedzał państwa bałtyckie,
25 lat po podróży Jana Pawła II. Zachęcał te kraje do łączenia wolności
z solidarnością i gościnnością, ostrzegając w szczególności Europę przed
"zamykaniem się w sobie" za "murami i barykadami" zbudowanymi
"przez strach przed innymi"... Więcej

Więcej | Więcej | Więcej

Rada Europy : 
Dzieci uchodźcy i migranci w Europie

26 września Rada Europy zaprezentowała postępy, jakie poczyniono w
zagwarantowaniu bezpieczeństwa i stosownego traktowania dzieciom
docierającym do Europy, wynikające z raportu zatytułowanego "Dzieci
uchodźcy i migranci w Europie" - Postępy w implementacji Planu

działania (2017-2019)... Więcej

 
ONZ : 

One Planet Summit
26 września w Nowym Jorku odbył się 2. szczyt na rzecz klimatu.
Uczestnicy podjęli się wielu zobowiązań. Komisja Europejska
zaproponowała, że dzięki programowi InvestEU na kwotę 150 mld euro
przeznaczy na cele klimatyczne i wsparcie zrównoważonych inwestycji
w infrastrukturę sumę 320 mld euro (25% budżetu na lata 2021-
2027)... Więcej

 
Eurostat : 

Stopa bezrobocia 6,8% w Unii Europejskiej i 8,1% w strefie euro
W sierpniu stopa bezrobocia w strefie euro spadła do 8,1%, najniższego
poziomu od listopada 2008 - ogłosił 1 października europejski urząd
statystyczny Eurostat. W Unii Europejskiej bezrobocie było stabilne
(6,8%) i najniższe od kwietnia 2008... Więcej

 
Roczna stopa inflacji strefy euro rośnie do 2,1%

Eurostat opublikował swoje szacunki dotyczące rocznej stopy inflacji w
strefie euro we wrześniu 2018 roku - miała ona wynieść 2,1%. Wzrost
inflacji zawdzięczamy zmianom cen energii (+9%)... Więcej

 
Eurobarometr : 

Europejczycy wspierają współpracę rozwojową
Zgodnie z wynikami ostatniego sondażu Eurobarometru na temat
stosunku Europejczyków do współpracy rozwojowej (opublikowanych 25
września) 89% Europejczyków uważa, że pomaganie populacjom w
krajach rozwijających się jest ważne. Poza tym, 4 europejskich
obywateli na 5 sądzi, że we współpracy rozwojowej bardzo ważna jest

rola sektora prywatnego. Większość respondentów (69%) zgadza się, że udzielanie
pomocy finansowej krajom rozwijającym się jest skutecznym środkiem zwalczania
nielegalnej migracji... Więcej

Więcej

Opracowania/raporty : 
Plan zwolenników "twardego bexitu" na rzecz umowy o wolnym handlu z Unią

24 września obrońcy twardego brexitu opowiedzieli się za umową o
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wolnym handlu z Unią Europejską (FTA). Wezwali brytyjską premier
Theresę May do porzucenia jej projektu utrzymania z UE ścisłych

powiązań po wyjściu Zjednoczonego Królestwa. Instytut Spraw Gospodarczych (IEA)
zaprezentował swój projekt okresu po brexicie. Ocenił, że Zjednoczone Królestwo nie
wyciągnie żadnych korzyści z "planu z Chequers" przewidującego utrzymanie ścisłych
relacji gospodarczych z utworzeniem strefy wolnego handlu towarami przemysłowymi i
produktami rolnymi... Więcej

 
Przyszłe relacje ze Zjednoczonym Królestwem

Służby Badawcze Parlamentu Europejskiego opublikowały opracowanie
na temat przyszłych relacji między Unią Europejską i Zjednoczonym
Królestwem po brexicie. Przeanalizowano w nim cele negocjacyjne obu
stron oraz ograniczenia prawne i praktyczne różnych opcji, by dokonać

oceny scenariuszy przyszłego partnerstwa... Więcej

 
Kultura : 

Olśniewająca Wenecja!
Do 21 stycznia w Grand Palais w Paryżu czynna jest wystawa
"Olśniewająca Wenecja!" prezentująca obrazy, rzeźby, rysunki i inne
przedmioty w hołdzie XVIII-wiecznej Wenecji... Więcej

 
Tydzień Designu w Wiedniu

Do 7 października potrwa Vienna Design Week rozgrywający się w wielu
muzeach i galeriach miasta. Wydarzenie to ma na celu prezentację i
sprzedaż prac współczesnych designerów... Więcej

 
Festiwal Świateł w Berlinie

Od 5 do 14 października instalacje świetlne wyświetlane na zabytkach i
w historycznych miejscach Berlina przekształcą to miasto w ogromną
scenę artystyczną. Opowiedzą różne historie i zaprezentują rozmaite
kultury i sztuki... Więcej

 
Biennale muzyki w Wenecji

Do 7 października trwają muzyczne wariacje Biennale w Wenecji. 6
października nagrodzeni zostaną Keith Jarrett i Sebastian Rivas.
Pierwszy za całokształt swojej muzycznej twórczości, drugi jako
nadzieja młodej współczesnej twórczości... Więcej

 
Gauguin & Laval na Martynice

Wystawa "Gauguin & Laval na Martynice" w Muzeum Van Gogha w
Amsterdamie, czynna od 5 października 2018 roku do 13 stycznia 2019,
gromadzi płótna i rysunki wykonane przez Paula Gauguina i jego
przyjaciela Charlesa Lavala podczas ich wspólnego pobytu na Martynice

w 1887... Więcej

 

Kalendarz :

1
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1 października
Luksemburg
Posiedzenie Eurogrupy

https://iea.org.uk/publications/plan-a-creating-a-prosperous-post-brexit-uk/
https://iea.org.uk/publications/plan-a-creating-a-prosperous-post-brexit-uk/
https://iea.org.uk/publications/plan-a-creating-a-prosperous-post-brexit-uk/
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/STUD/2018/628220/EPRS_STU(2018)628220_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/STUD/2018/628220/EPRS_STU(2018)628220_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/STUD/2018/628220/EPRS_STU(2018)628220_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/STUD/2018/628220/EPRS_STU(2018)628220_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/STUD/2018/628220/EPRS_STU(2018)628220_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/STUD/2018/628220/EPRS_STU(2018)628220_EN.pdf
https://www.grandpalais.fr/en/event/magnificent-venice
https://www.grandpalais.fr/en/event/magnificent-venice
https://www.grandpalais.fr/en/event/magnificent-venice
https://www.grandpalais.fr/en/event/magnificent-venice
https://www.grandpalais.fr/en/event/magnificent-venice
https://www.grandpalais.fr/en/event/magnificent-venice
https://www.grandpalais.fr/en/event/magnificent-venice
https://www.grandpalais.fr/en/event/magnificent-venice
https://www.viennadesignweek.at/en/
https://www.viennadesignweek.at/en/
https://www.viennadesignweek.at/en/
https://www.viennadesignweek.at/en/
https://www.viennadesignweek.at/en/
https://www.viennadesignweek.at/en/
https://festival-of-lights.de/en/
https://festival-of-lights.de/en/
https://festival-of-lights.de/en/
https://festival-of-lights.de/en/
https://festival-of-lights.de/en/
https://festival-of-lights.de/en/
https://festival-of-lights.de/en/
https://festival-of-lights.de/en/
https://www.labiennale.org/en/music/2018
https://www.labiennale.org/en/music/2018
https://www.labiennale.org/en/music/2018
https://www.labiennale.org/en/music/2018
https://www.vangoghmuseum.nl/en/whats-on/exhibitions/exhibition-gauguin-laval-in-martinique
https://www.vangoghmuseum.nl/en/whats-on/exhibitions/exhibition-gauguin-laval-in-martinique
https://www.vangoghmuseum.nl/en/whats-on/exhibitions/exhibition-gauguin-laval-in-martinique
https://www.vangoghmuseum.nl/en/whats-on/exhibitions/exhibition-gauguin-laval-in-martinique


1
paź.

1-4 października
Strasburg
Sesja plenarna Parlamentu Europejskiego

2
paź.

2 października
Luksemburg
Rada do Spraw Gospodarczych i Finansowych

6
paź.

6 października
Łotwa
Wybory parlamentarne
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Fundacja Roberta Schumana, która została utworzona w 1991 roku, jest organizacją
użyteczności publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów
badawczych zajmujących się Europą. Rozwija studia nad Unią Europejską i jej politykami oraz
propaguje ich wyniki we Francji, w Unii i poza jej granicami. Prowokuje, wzbogaca i stymuluje
debatę europejską poprzez swoje badania, publikacje i organizowanie konferencji. Fundacji
przewodniczy Jean-Dominique Giuliani.
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